

Nr sprawy: ZPb-II.271.2.2025.SA  
Poznań, dnia 22 stycznia 2025 r.

### **Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na: **Modernizację systemu sygnalizacji pożarowej w budynku Wagi Miejskiej – Stary Rynek 2.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej: „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie nr 1:**

Proszę o potwierdzenie, że urządzenie transmisji alarmów pożarowych i sygnałów uszkodzeniowych UTA jest w zakresie dostawy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że dostawa urządzeń UTA **jest poza zakresem niniejszego zamówienia.**

Dostawę urządzenia UTA zapewni dostawca usługi monitoringu w ramach odrębnej umowy.

### **Pytanie nr 2:**

W projekcie SSP wskazane są następujące urządzenia, jak: kasety straży pożarnej (obraz 13) i AdapterSDA4 (obraz 14).

Z uzyskanych przez nas informacji nie ma możliwości zakupu powyższych elementów. Prosimy o wskazanie przez projektanta, gdzie można nabyć tego typu urządzenia w celu wyceny. Zwracamy się także z prośbą o dopuszczenie zastosowania innych rozwiązań producentów o nie gorszych parametrach niż wskazanych w projekcie - rozwiązań zamiennych.

### **Odpowiedź:**

Obraz 13 Kasety Straży Pożarnej jest wbudowana w budynek i nie stanowi przedmiotu niniejszego zamówienia. Informacja o tym fakcie, wraz ze zdjęciem przedstawiającym umiejscowienie ww. kasety, znajduje się na stronach 27 i 28 projektu. Dostawcą KSP było Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "WATRA" Buchwald- Płóciniczak Sp. J.

Obraz 14 - Zamawiający nie wymaga konkretnego rodzaju adaptera. Zaoferowane urządzenie powinno być jednak kompatybilne z KSP wmontowaną w budynek. Elementy/funkcjonalności urządzenia wymagane przez Zamawiającego zostały wskazane na stronie 26 projektu. Jako zdjęcie poglądowe wskazano natomiast Adapter SDA4 produkowany przez firmę KRUSE, którego przedstawicielem na rynku polskim jest "WATRA" Sp. z o.o.

**Pytanie nr 3:**

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy wymóg zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy również kierownika robót budowlanych.

**Odpowiedź:**

Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę **nie dotyczy** kierownika robót budowlanych. Zamawiający wskazał wprost w pkt III.4. SWZ oraz § 6 Wzoru umowy, iż wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących czynności związane z realizacją zamówienia w zakresie robót elektrycznych. Zamawiający nie wyklucza sytuacji, w której również kierownik robót budowlanych będzie zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z SWZ Rozdział X pkt.2 wykonawca jest zobowiązany do złożenia wraz z ofertą kosztorysu. Mam pytanie, czy można dodawać pozycje w przedmiarze i zmieniać ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodawanie pozycji do Przedmiaru i zmiany ilości. Szczegółowe informacje w zakresie wymaganego przez Zamawiającego Kosztorysu ofertowego, sporządzonego metodą kalkulacji uproszczonej znajdują się w pkt X. SWZ.

**Pytanie nr 5:**

Czy można ponownie wykorzystać zdemontowane listwy i rurki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ponowne wykorzystanie zdemontowanych listew, rurek, okablowania.

**Pytanie nr 6:**

Czy są w pokojach sufity podwieszane, czy cała instalacja ma być wykonana natynkowo?

**Odpowiedź:**

W pomieszczeniach na poddaszu występują sufity podwieszane. Zamawiający wymaga, aby instalacja była prowadzona natynkowo w listwach, zgodnie z zapisami w projekcie – str. 34, Przedmiarem i STWiOR.

**Pytanie nr 7:**

W projekcie SSP wskazane są następujące urządzenia, jak: kasety straży pożarnej (obraz 13) i Adapter SDA4 (obraz 14).

Prosimy o wskazanie projektanta, gdzie można nabyć tego typu urządzenia w celu wyceny, gdyż nie są dostępne na polskim rynku?

Czy możliwe jest zastosowanie urządzeń zamiennych?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Ponadto, Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień **31 stycznia 2025 r.**

Tym samym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

**„IV. 2.1) Termin oraz sposób składania ofert**

- 1) Oferty należy składać **do dnia 31.01.2025 r. do godz. 09:00”**

**„IV. 3.1) Termin otwarcia ofert**

- 1) Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 31.01.2025 r. o godz. 09:10”**

**„IV. 4.1) Termin związania ofertą**

- 1) Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 01.03.2025 roku.”**

Powyższe wyjaśnienia oraz zmianę treści SWZ należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora Biura Zamówień Publicznych

Sprawę prowadzi: Sergiusz Adamczewski  
tel. 61 878 52 10